
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LII – N.° 061 05/04/2018  SEÇÃO II                            PÁG. 035 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO GET, N. 04 de 20 de março de 2018. 

 

 

EMENTA: Designação de membros da comissão de 

organização da SEMEST 2018. 

 

O Chefe do Departamento de Estatística, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

1. Designar os docentes MARIANA ALBI DE OLIVEIRA SOUZA, PATRÍCIA LUSIÉ 

VELOZO DA COSTA, JESSICA QUINTANILHA KUBRUSLY e JONY ARRAIS PINTO 

JUNIOR para comporem a comissão de organização da Semana da Estatística (SEMEST 2018). 

 

 

Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 

JONY ARRAIS PINTO JUNIOR 

Chefe do Departamento de Estatística 

# # # # # # 

 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO GET, N. 06 de 27 de março de 2018. 

 

 

EMENTA: Designação de representantes do GET em 

Colegiados de Cursos de Graduação 

 

O Chefe do Departamento de Estatística, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1. Designar os representantes do Departamento de Estatística nos Colegiados dos Cursos de 

Graduação para o período 01/04/2018 a 31/03/2020, conforme distribuição dada na tabela a seguir.  

 

Curso Titular Suplente 

01 Biblioteconomia e 

Documentação 
Keila Mara Cassiano 

Núbia Karla de Oliveira 

Almeida 

04 Ciências Econômicas 
Wilson Calmon Almeida dos 

Santos 

Márcia Marques de 

Carvalho 

05 Ciências Sociais - 

Licenciatura 
Ana Maria Lima de Farias Karina YurikoYaginuma 

05 Ciências Sociais - 

Bacharelado 
Ana Maria Lima de Farias Fábio Nogueira Demarqui 

09 Nutrição 
Luis Guillermo Coca 

Velarde 

Ludmilla da Silva Viana 

Jacobson 

14 Arquivologia 
Ludmilla da Silva Viana 

Jacobson 
Keila Mara Cassiano 

18 Medicina Veterinária Keila Mara Cassiano José Rodrigo de Moraes 

20 Matemática - 

Licenciatura 
Ana Beatriz Monteiro 

Fonseca 
Jessica Quintanilha Kubrusly 

20 Matemática - 

Bacharelado 
Ana Beatriz Monteiro 

Fonseca 
José Rodrigo de Moraes 

22 Ciências Contábeis Eduardo Ferioli Gomes Jony Arrais Pinto Junior 

23 Administração José Rodrigo de Moraes Marco Aurélio dos Santos 

Ana Maria
Realce


